CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
COMISSÃO ESPECIAL DE INQUÉRITO

_________________________________________________________________________________
Rua São Bento, 887, Centro, Araraquara - SP, CEP 14801-300

www.camara-arq.sp.gov.br

Ofício nº 16/2025-CEI
Araraquara, 10 de junho de 2025

A Sua Excelência o Senhor
Fernando Diana
Secretário Municipal de Educação

Assunto: Solicitação de informações e documentos – Comissão Especial de Inquérito (CEI)
– Procedimento Legislativo nº 8/2025 –, destinada a apuração das condições da rede
municipal de ensino.

Senhor Secretário,

A Comissão Especial de Inquérito (CEI) constituída pela Câmara Municipal de
Araraquara (Requerimento nº 302/2025), “destinada a apuração das condições da rede
municipal de ensino” (Procedimento Legislativo nº 8/2025), neste ato representada por seu
Presidente infrassignatário, com fundamento no art. 41 da Lei Orgânica do Município de
Araraquara c/c o inciso IV do art. 105 do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Araraquara, vem – com o costumeiro respeito – à presença de Vossa Excelência solicitar o
envio, a esta CEI,  do plano piloto que embasou a redução de 40% na quantidade de alimentos
fornecidos para as escolas.

Atenciosamente,

VEREADOR GUILHERME BIANCO
Presidente da Comissão Especial de Inquérito

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E69G3RXWF7R0U194
		2025-06-11T12:13:05-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura